INDICAÇÃO N° 020/2013
AUTOR: VEREADOR SALVADOR SILVA ASSIS
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MOTORES E REFORMA DA FARINHEIRA
COMUNITÁRIA EM SÃO JOÃO DO MONTE

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a
relevância das reivindicações que recebeu de diversos setores da população do
Município, na forma regimental INDICA à Mesa que, depois de ouvido o
Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal contatar a Coelba
e solicitar as providências necessárias para aquisição de 02 (dois) motores, e
reforma da farinheira Comunitária em São João do Monte.

JUSTIFICATIVA

  A aquisição de dois motores e a reforma da Farinheira
Comunitária é de grande importância pra a comunidade de São João do Monte,
especialmente os pequenos produtores rurais, que trabalham no manejo e
cultivo de mandioca, pois dependem desses motores para processar sua
produção e ainda da reforma das instalações da farinheira pública, que deverá
possuir instalações dignas ao trabalho proposto.

                      Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 14 de
março de 2013.

SALVADOR SILVA ASSIS

Vereador